Concedo itaque vobis et confirmo omnes incartationes, priuilegia, possessiones, hereditates, donationes, seruiciales, libertades, cautos, et omnia quecumque a famosissimo imperatore proauuo meo et a serenissimo rege domno Ferrando, auuo meo et ab illustrissimo patre meo, rege domno Alfonso, et ab aliis progenitoribus meis, uobis data fuerunt et concessa, ut omnia irreuocabiliter habeantis et perpetuo possideatis prout ea tempore mortis patris mei abuistis et posedistis. Et hec mee confirmationis et concessionis pagina rata et stabilis omni tempore perseueret.

Si quis vero hanc cartam infringere seu in aliquo diminuere presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et regie parti mille aureos in cauto persoluat, et dampnum super hoc illatum predicto monasterio Sancti Martini de Fora, restituat duplicatum.

Facta carta apud Sanctum Iacobum, XXV die februari, era M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> LXX<sup>a</sup>. Et ego, supradictus rex Ferrandus, regnans in Castella et Toletu, Legionis, et Gallecia, Badalocio et Baecia, hanc cartam quam fieri iussi, manu propria roboro et confirmo.

Et yo, el sobredicho rey don Alfonso, regnante en uno con la reyna donna Yolant, mi muger, e con mi fijo, el ynfant don Ferrando en Castiella, en Toledo, en Leon, en Gallisia, en Seuilla, en Cordoua, en Murçia, en Jahen, en Badallos e en el Algarbe, otorgo este priuilegio e confirmolo.

Fecha la carta en Soria, por mandado del rey, veinte e dos dias andados del mes de março en era de mill e dosientos e nouenta e quatro annos. Millan Peres de Aillon la escriuio el anno quarto que el rey don Alfonso regno.

Otrosi vimos una carta del rey don Sancho, nuestro padre que Dios perdone, fecha en esta guisa:

[1286, setiembre, 20. Lugo]

Sepan quantos esta carta vieren e oieren, commo nos, don Sancho, por la graçia de Dios, rey de Castilla, de Leon, de Toledo, de Gallisia, de Seuilla, de Cordoua, de Murçia, de Jahen, del Algarbe, viemos una carta del rey don Alfonso, mio bisauuelo, fecha en esta guisa:

LUIS VICENTE DÍAZ MARTÍN

[1218, abril, 16. Betanzos]

Notum sit omnibus per hanc cartam quod Aldefonsus, Dei gratia rex Legionis e Galecie, mando, e firmiter precipio, quod de monasterio Sancti Martini de Foris de Sancto Jacobo, de suis seruicialibus exhereditatis videlicet qui non sedent in alia hereditate nisi de ipso monasterio nullus portarius nec aliquis alius de mea parte demandet pectus aut morabetinos, nec fosataria seruicia de illis. Et istud facio ob remedium anime mee et animarum parentorum meorum.